'Historia eccles. generalis, eecl. Hung., rei lit. et eruditorum.
Lib.: Ex manuscriptis.
Mat. 8 . Geographia Hungáriáé, et adnexarum provinciarum.
Lib.: Compendium regni Hungáriáé geographicum, et compendiolum 

regnorum Sclavoniae etc. ut supra anno grammaticae I. Nro. 3-tio.

X V I. A  m a g y a r  n y e lv  ta n ítá sá n a k  sz a b á ly o z á sa  1792-ben.

Admodum Reverende Pater Praefecte!
Qualenam benigno gratiosum circa studium linguae Hungaricae 

in regiis gymnasiis, et academiis tradendae ab excelso consilio locum- 
tenentiali regio intimatum ad hanc regiam studiorum, directionem 
dd-o 4-ae Januarii a. c. Die ‘24-a eiusdem humillime perceptum et nro. 
6 6 . signatum advenerit, et gratiosis eiusdem subsequis tenoribus intel
lectura est praetitulaia Paternitas vestra „cum medio tempore, quo 
studio linguae, et literaturae Hungaricae legetenus pro ordinario decla
rato, circa dandas quotidie per professores huiusce linguae praelec
tiones necessariae per excelsum consilium locumtenentiale regium dis
posita fuere, eae ex nonnullis literariis institutis ad thronum regium 
perlatae sint quaerimoniae, quod iuventus scholastica quotidianis hu
iusce studii praelectionibus multum occupata, et longius in scholis 
detenta in reliquis, quae eidem in respecti vis scholarum latinaram 
classibus traduntur, studiis desideratum progressum facere haud possit; 
ad antevertendas ulteriores huiusmodi quaerimonias, consideratoque eo, 
quod qualitas studii ordinarii non in eo consistat, ut illud omni die 
tradi debeat, siquidem sint aliqua, quae non obstante eo, quod ad 
classem ordinariorum studiorum pertineant, non singulo die praele
gantur, praeterea cathedra linguae Hungaricae non ita, sicut reliquae 
studiorum classes, quarum singulae cursus annue absolvitur, quin se
quenti anno eadem studiorum materia repetatur, comparata sit, verum 
incipiendo a 1-ma classe grammatices usque ultimam studiorum classem 
singulo anno omnium classium studiosis linguae Hungaricae ignaris 
hanc addiscendi modus, et occasio suppetat, sua maiestas sacratissima 
clementer determinare, ac una benigne mandare dignata est: ut linguae 
et literaturae Hungaricae studio in gymnasiis apud incipientes binae 
quot hebdomadis horae, et totidem apud proficientes tribuantur, in 
academiis autem et universitate linguae eiusdem ac literaturae insti
tutio, similiter binis per hebdomada horis habeatur, ne scilicet iuventus 
gymnastica sex quotidie horis in schola detineatur, et altioribus apud 
aeademias et universitatem disciplinis tanta praelectionum frequentia
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impedimentum offeratur, atque ita tempus doctrinae christianac desti
natum veteri instituto relinquatur.